


Edição 400 | Ano 2023
16 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VLFRUITP-XGHFJ6JF-67UPJJ9W-PL4Y2OAA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

CNPJ 13.655.089/0001-76

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO/CONTRATO

Processo Administrativo 046/2023, Dispensa de Licitação 025/2023 - Orgão – Prefeitura Municipal
de Cristópolis - Contratado:  ALMEIDA E BRAGA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES  –  CNPJ:
05.698.862/0001-53 - Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  CAMAS  BELICHE  EM  AÇO  E  COLHÃO  DE
SOLTEIRO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS
- BA.  - Valor Global Bruto R$ 7.840,00 (sete mil, oitocentos e quarenta reais) - Fundamento legal:
Art. 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e alterações, Cristópolis, BA – 15 de Fevereiro de 2023,
GILSON NASCIMENTO DE SOUZA, Prefeito Municipal.

Processo Administrativo 047/2023, Dispensa de Licitação 026/2023 - Orgão – Prefeitura Municipal
de Cristópolis - Contratado: CUSTODIO ROCHA SERVIÇOS HIDROSANITARIOS LTDA – CNPJ:
05.010.257/0001-48 - Objeto:  PRESTAÇÃO  DE SERVIÇOS DE ESVAZIAMENTO DE FOSSA
SEPTICA A SEREM EXECUTADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAL DA SEDE E ZONA RURAL,
HOSPITAL, PSF’s E PRÉDIOS PUBLICOS DA ADMINITRAÇÃO DESTE MUNICIPIOS.  -  Valor
Global Bruto R$ 17.160,00 (dezessete mil, cento e sessenta reais) - Fundamento legal: Art. 24,
inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e alterações, Cristópolis, BA – 15 de Fevereiro de 2023, GILSON
NASCIMENTO DE SOUZA, Prefeito Municipal.

Processo Administrativo 048/2023, Dispensa de Licitação 027/2023 - Orgão – Prefeitura Municipal
de Cristópolis - Contratado:  HC EPI’S EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E TREINAMENTOS
LTDA – CNPJ: 36.225.735/0001-60 - Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE EPI’s PARA
A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DESTE MUNICIPIOS.  - Valor Global Bruto R$ 12.323,00
(doze mil,  trezentos e vinte e três reais)  - Fundamento legal:  Art.  24,  inciso II,  da Lei  Federal
8.666/93 e alterações,  Cristópolis, BA – 15 de Fevereiro de 2023, GILSON NASCIMENTO DE
SOUZA, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADITIVO 

1º TERMO ADITIVO AO Contrato nº 046/2022 Processo Administraivo 0046/2022, Pregão
Eletrônico 002/2022 - Orgão – Prefeitura Municipal de Cristópolis - Contratada: Sa: AX3
CONSTRUTORA LTDA,  CNPJ:  07.265.628/0001-68,  Objeto:  Contratação de empresa para
prestação de serviços conínuos de limpeza, asseio e conservação, com fornecimento de
EPI's  e demais equipamentos necessários, a ser nos prédios escolares, para atender as
necessidades da secretaria Municipal de educação do Município de Cristópolis  - Data de
Assinatura:  21 de Fevereiro de 2022 -  Valor Global Bruto R$ 1.544.436,00 (um milhão,
quinhentos  e  quarenta  e quatro  mil,  quatrocentos  e trinta  e  seis  reais)  –  OBJETO DO
ADITIVO: ALTERAR O PRAZO – PRORROGAR POR MAIS 12 (DOZE) MESES.  

2º TERMO ADITIVO AO CT. Nº 112/2021 PROC./ADM. Nº 0176/2021 – Tomada de Preços
003/2021 - OBJETO: Obra de construção de 03 (três) praças no município de Cristópolis –
Bahia  - CONTRATADO:  PVM  ENGENHARIA  EIRELI,  inscrita  no  C.N.P.J.  sob  n.º
34.907.280/0001-38  com o valor global  de  957.304,90 (novecentos e cinquenta e sete

Edição 400 | Ano 2023
16 de fevereiro de 2023

Página 3

AVISO

Certificação Digital: VLFRUITP-XGHFJ6JF-67UPJJ9W-PL4Y2OAA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



mil, trezentos e quatro reais e noventa centavos) – OBJETO DO ADITIVO – PRORROGAR O
PRAZO PARA 12 (doze) meses. 

2º TERMO ADITIVO AO CT. Nº 091/2022 PROC./ADM. Nº 091/2022 – Tomada de Preços 003/2022 -
OBJETO: OBRA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DE REQUALIFICAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL
DESTE MUNICIPIO DE CRISTÓPOLIS - CONTRATADO: SINCROM REFORMAS E OBRAS EIRELI, inscrita
no C.N.P.J. sob n.º 19.803.834/0001-63, com o valor global de R$: 938.279,98 (Novecentos e trinta
e oito mil, duzentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos) – OBJETO DO ADITIVO  –
ALTERAR O PRAZO PARA MAIS 04 (quatro) meses.

1º TERMO ADITIVO AO CT. Nº  047/2022  PROC./ADM. Nº 047/2022 –  PREGÃO ELETRÔNICO Nº
003/20- OBJETO: Prestação de Serviços Gráicos, para as Secretarias municipais deste Município
de Cristópolis  de  forma  parcelada - CONTRATADO:  GRAFICA E  EDITORA ALVARES MONTEIRO
LTDA,  inscrita no C.N.P.J. sob n.º CNPJ: 02.242.769/0001-41, com o valor global de R$: 288.700,00
(Duzentos e oitenta e oito mil e setecentos reais) – OBJETO DO ADITIVO – PRORROGAR O PRAZO
PARA 12 (doze) meses. 

1º TERMO ADITIVO AO CT. Nº  048/2022  PROC./ADM. Nº 047/2022 –  PREGÃO ELETRÔNICO Nº
003/20- OBJETO: Prestação de Serviços Gráicos, para as Secretarias municipais deste Município
de Cristópolis de forma parcelada - CONTRATADO: LINDOMAR DOURADO DE SOUZA,  inscrita no
C.N.P.J. sob n.º CNPJ: 13.896.000/0001-63, com o valor global de R$: 118.650,00 (Cento e dezoito
mil e seiscentos e cinquenta reais) – OBJETO DO ADITIVO – PRORROGAR O PRAZO PARA 12 (doze)
meses. 

Edição 400 | Ano 2023
16 de fevereiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: VLFRUITP-XGHFJ6JF-67UPJJ9W-PL4Y2OAA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis


	AVISO
	AVISO


		2023-02-16T14:16:49-0300




